époux et d’obligation pécuniaire du mari envers sa femme dans cette situation : « …at-
tendentes ad plenum arbitrium quod ipsi » [c’est-à-dire les juges] « habent ex forma sui 
capitularis in placitis provisionum, respicientes etiam quia dicte partes fuerunt contente 
ut, secundum concordium inter ipsas partes initum pro honore et statu ipsarum parcium, 
ipsi deberent procedere ad sentenciare prolacionem, unde non procedentes ultra formam 
ipsius concordii, super hiis omnibus deliberatione prehabita et consilio dilligenti, omnes 
tres concorditer per iusticiam, laudum et arbitrium atque per sententiam ac ex vigore eo-
rum officii dixerunt… » (10 décembre 1317 : gp, Estraordinario Nodari, reg. 2, fol. 94r. Il s’agit 
en réalité d’un registre, en particulier de sentences, relevant de la cour des procurateurs 
et intéressant la période de 1314 à 1318. En outre, les registres n. 3, concernant l’année 1330, 
puis passant au début xve siècle, et n. 4, courant de 1360 à 1363, intéressent des investitures 
de biens réels dont l’estimation est donnée par des juges. Ils ne relèvent en rien de la cour 
des requêtes, mais probablement de celle de l’Esaminador. On ne sait trop pourquoi ni 
comment ces documents ont trouvé et maintenu leur place dans les fonds de la première, 
fort anciennement si l’on en juge par le style des étiquettes imprimées et les références 
manuscrites figurant sur les premiers plats des reliures).

390 « …dicens dominus Iohanninus, nomine suo proprio et virtute commissionis quam 
habet a dicto Andrea Cornario fratre suo, ut patet in quadam commissionis carta com-
pleta et roborata manu Egidii de Persona presbiteri Sancte Sophie et notarii in millesimo 
trecentesimo quadragesimo nono, mense augusti, die decimo nono intrante, indictione 
secunda, Rivoalti et cetera, ut in ea legitur, ac virtute commissionis quam habet a Petro 
Cornario fratre suo, ut patet in quadam commissionis carta completa et roborata manu 
Egidii de Persona presbiteri Sancte Sophie et notarii in millesimo trecentesimo quinqua-
gesimo, mense marcii, die decimo octavo intrante, indictione tercia, Rivoalti et cetera, ut 
in ea legitur… » (Doc. n. 15). les protocoles de ce notaire (Cancelleria inferiore, b. 73, liasse 
n. 11) sont antérieurs aux dates ci-dessus et les trois parchemins inclus dans ibidem, b. 144, 
liasse n. 6 ne concernent pas ces procurations.

391 « …dicens quod dicta sentencia nullo modo debebat confirmari, quoniam dictus do-
minus Pangracius iudex arbiter inter partes predictas formam compromissi facti inter par-
tes predictas non fuerat consequutus… » (Doc. n. 15).